Complete los nimeros que faltan en estas operaciones

7419 _ 9 8 _ 5 1 _ _
5 _ 8 _ 3 _ -5 5 7 _ 1 2
1 0 3 7 8 31 7 8 4
3 43 _ 6 _ 7 9 2 8 1

~ 5 + 2 6 _ 8 _ _
8§ 57 55 1 3 8 4 3 2 7

Escriba a la derecha palabras
que tengan un significado
similar (sindnimas).

Futuro

Partido

Cuesta

Precioso

Peligro

Ao iso

MNormal

Remoto

Fijo

Inexacto

Rigido




Sefiale las operaciones cuyo resultado sea 25.

10+10+5 | 13+42+17 | 9+11+6 | 2+19+2 | 18+5+2
8+9+11 16+5+9 | M1+11+3 | 20+43+4 | 141946
5+16+4 349410 | 641542 | 17+7+1 | 14+6+3
16+2+9 | 12+412+1 ) 1+20+9 [ 10+10+7 | 8+14+3
Construya un refran con las palabras de la derecha.

hace Dios

dia unouna _______ydé tonteria no

gracias a que hace cada dos

Escriba palabras que solo contengan la vocal e; como lente o mes.




Rellene las casillas vacias, sabiendo
que el nidmero escrito en cada una es

la suma de las dos que tiene debajo.

122
61 53
30 23
15 16 @
8 7 9 4
1 2 5 1

Realice las operaciones necesarias apara averiguar cuéntos

lados suman 3 tridngulos, 4 cuadrados y 5 rectdngulos?




Complete los ndmeros que faltan en cada casilla

buscando su secuencia l6gica de izquierda a derecha.

9 1 __ 127136 11213 __ 5 1101 __ 120
361381 __ 142 a8 1 __ 160 1 66 30 1 __ 136139
14018 122 | __ 64 1 __ 80|88 21128135 __
1525354 __ 1889194 __ 1626874
361 __ 144148 45 154 163 1 __ 71178 1 __ 192

Coloque en cada cuadro

el signo adecuado para que

se cumplan las operaciones.

?6
54
17
9?0
83
72
32
21
14

67

16
80
85
10
94
20
16
63
8 1




Escriba 16 nombres masculinos
acabados en consonante;

por ejemplo, Tomés.

Escriba nombres de alimentos vegetales con la inicial indicada.

A B C
E F G
H J L
M N O
P R S
T U z




